
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 

Provozní koncepce MHD 
 

Žádost o informace: 

 

V březnu 2022 zveřejnilo Město Uherské Hradiště na svých stránkách dokument "Návrh linkového 

vedení MHD Uherské Hradiště". Tento dokument byl následně 28.dubna 2022 projednán na veřejném 

setkání s občany a dále v místních komisích. Na základě připomínek pak byl návrh upraven a vypsána 

veřejná zakázka na dopravce s novým návrhem jízdních řádů. Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů vás pak žádám o následující: 

- Má město k dispozici aktualizovanou verzi dokumentu "Návrh linkového vedení MHD Uherské Hradiště" 

či podobné dokumenty, které reagují na dané připomínky a odůvodňují změny navržených jízdních řádů? 

Pokud ano, prosím o jejich zveřejnění, konkrétní jízdní řády nejsou třeba. 

- Jaká dopravní opatření se chystají v místech, kde mají dnes autobusy zákaz vjezdu, jako ul. 28. října, 

Svatováclavská (jih) a Podboří? 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 04.09.2023 Vám sděluji, že aktuální verze celé provozní koncepce je 

veřejně dostupná na Profilu zadavatele města Uherské Hradiště: https://www.vhodne-

uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-dopravni-obsluznosti-mesta-uherske-hradiste-hromadnou-autobusovou-

dopravou-v-obdobi-let-2024-2033. Aktuálně probíhá veřejná soutěž podle zákona o zadávání veřejných 

zakázek na výběr poskytovatele dopravních služeb, tedy na výběr dopravce, který bude provoz MHD na 

území města od roku 2024 zajišťovat. Veškeré podklady k této zakázce a informace o provozní koncepci 

jsou na tomto místě veřejně přístupné.  

 

Na všech ulicích a komunikacích s dopravním omezením, které dosud MHD neobsluhovala, dojde k úpravě 

svislého dopravní značení tak, aby byl umožněn průjezd autobusů MHD. Ve všech uváděných případech 

se to bude týkat dvou linek.  

Zřízeny zde také budou nové zastávky: 

- v ulici 28. října to budou zastávky s názvy: Sportovní a Pod Svahy, 

- v ulici Svatováclavské: Mateřská škola a B. Němcové, 

- v ulici Podboří je věc aktuálně koordinována se záměry krajské autobusové dopravy a je stále v řešení; 

zastávka s točnou bude umístěna pravděpodobně hned u křižovatky s ul. Hlavní, zde nejspíše dojde 

k úpravě provozního modelu ještě před jeho spuštěním. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-dopravni-obsluznosti-mesta-uherske-hradiste-hromadnou-autobusovou-dopravou-v-obdobi-let-2024-2033
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-dopravni-obsluznosti-mesta-uherske-hradiste-hromadnou-autobusovou-dopravou-v-obdobi-let-2024-2033
https://www.vhodne-uverejneni.cz/zakazka/zajisteni-dopravni-obsluznosti-mesta-uherske-hradiste-hromadnou-autobusovou-dopravou-v-obdobi-let-2024-2033

